
 

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІIІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 24 грудня 2020 року

Про оплату праці

          Заслухавши інформацію секретаря селищної ради Подольську Л.Є. , керуючись ч.1
ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  відповідно до ст.ст. 15, 21
та  розділу  VІІ  «Прикінцеві  та  перехідні  положення»  Закону  України  «Про  службу  в
органах місцевого самоврядування», постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006
№ 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів
виконавчої  влади,  органів  прокуратури,  судів  та  інших  органів»  (зі  змінами  і
доповненнями),  наказу  Міністерства  праці  України  від  02.10.1996  №77  «Про  умови
оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого
самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів», з
метою упорядкування умов оплати праці, Печенізька селищна рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Встановити, що витрати на утримання селищної ради та апарату ради визначаються 
рішенням селищної ради про місцевий бюджет на відповідний рік.

2.Встановити та виплачувати селищному голові:

 2.1     Посадовий оклад відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 
№ 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів 
виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» та згідно із штатним 
розписом. 

2.2    Надбавку за ранг посадової особи місцевого самоврядування в розмірі згідно із 
встановленим рангом.  

2.3    Надбавку за вислугу років у відсотках від  посадового окладу з урахуванням надбавки 
за ранг в розмірі згідно зі стажем роботи, який дає право на одержання такої надбавки.

2.4    Надбавку за високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи у 
розмірі до 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової 
особи місцевого самоврядування та надбавки за вислугу років;



 3. Здійснювати у відповідності до Положення про оплату праці,  преміювання та надання 
матеріальної допомоги працівникам Печенізької селищної ради щомісячне преміювання 
селищного голови у розмірі до 100% місячного фонду оплати праці відповідно до фактично 
відпрацьованого часу у відповідності до протоколу комісії зі встановлення розміру 
преміювання голови. 

 4. Здійснювати виплату селищному голові заохочувальних (разових) премій у розмірі, що не 
перевищує  двох середньомісячних заробітних плат незалежно від відпрацьованого часу:   за 
результатами роботи за квартал, за рік тощо; з нагоди державних свят (День Конституції України, 
День Незалежності України); з нагоди професійних свят (День місцевого самоврядування) у 
відповідності до протоколу комісії зі встановлення розміру преміювання голови. 
5. Питання встановлення розміру премій селищному голові розглядається протокольно  
комісією зі встановлення розміру преміювання голови, до складу якої залучаються:

 1. Голова комісії - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва  (за згодою);

Члени комісії:

 2. Голова постійної комісії з питань управління комунальною власністю, житлово-
комунального господарства, побутового, торгівельного обслуговування, громадського 
харчування, транспорту та зв’язку (за згодою);

 3. Голова постійної комісії з питань освіти, охорони здоров’я, культури, фізичної 
культури і спорту та соціального захисту населення (за згодою);

4. Голова постійної комісії з питань земельних відносин, охорони навколишнього 
природного середовища та сільського господарства (за згодою);

5. Голова постійної комісії з питань місцевого самоврядування, правових питань, 
охорони прав людини, свободи слова та інформації, громадського порядку, боротьби з 
корупцією та злочинністю (за згодою);

6. Керуюча справами виконавчого комітету селищної ради;

7. Головний бухгалтер селищної ради; 

8. Представник громадської організації (за згодою).

6. Дозволити виплачувати селищному голові, матеріальну допомогу для вирішення 
соціально-побутових питань та допомогу на оздоровлення  у розмірі середньомісячної 
заробітної плати при наданні щорічної відпустки.       

7. Надати  право  Печенізькому  селищному  голові  відповідно  до  постанови  Кабінету
Міністрів України від 09 березня 2006 року №268 «Про упорядкування структури та умов
оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та
інших органів» (із змінами та доповненнями):

 встановлювати  секретарю  ради,  спеціалістам,  службовцям  та  робітникам
ради посадові оклади у межах фонду оплати праці відповідно до затверджених зазначеною
постановою схем посадових окладів;

 встановлювати  надбавку  за  високі  досягнення  у  праці  або  за  виконання
особливо  важливої  роботи  службовцям  –  у  розмірі  до  50  відсотків  посадового  окладу  з
урахуванням надбавки за вислугу років.
У разі  несвоєчасного виконання завдань,  погіршення якості  роботи і  порушення трудової
дисципліни зазначена надбавка може бути скасована або зменшено її розмір;

 встановлювати доплату спеціалістам і службовцям за виконання обов’язків
тимчасово  відсутніх  працівників  таких  самих  категорій  персоналу  (у  разі  відсутності



внаслідок тимчасової непрацездатності, перебування у відпустці без збереження заробітної
плати, у відпустці у зв’язку з вагітністю і пологами, у частково оплачуваній відпустці для
догляду  за  дитиною  до  досягнення  нею  трирічного  віку  чи  у  відпустці  без  збереження
заробітної  плати  тривалістю,  визначеною  у  медичному  висновку,  але  не  більше  ніж  до
досягнення дитиною шестирічного віку) – до 50 відсотків посадового окладу за основною
роботою  з  використанням  для  цього  до  50  відсотків  посадового  окладу  відсутнього
працівника;

 здійснювати преміювання працівників відповідно до їх особистого вкладу в
загальні  результати  роботи,  а  також  до  держаних  і  професійних  свят  та  ювілейних  дат
шляхом складання розпорядження голови;

 надавати  працівникам  матеріальну  допомогу  для  вирішення  соціально-
побутових питань та допомогу на оздоровлення у розмірі, що не перевищує середньомісячної
заробітної плати працівника;

 виплачувати   надбавку  за  вислугу  років  посадовим  особам  місцевого
самоврядування  у відсотках до посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг і залежно
від стажу державної служби, служби в органах місцевого самоврядування в таких розмірах:
понад 3 роки – 10, понад 5 років – 15, понад 10 років – 20, понад 15 років – 25, понад 20 років
– 30, понад 25 років – 40 відсотків.

8.Встановити, що зазначені виплати здійснювати починаючи з 01 січня 2021 року  на період 
каденції VIII скликання та у межах фонду оплати праці.           

9.Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  спеціаліста  –  головного
бухгалтера відділу бухгалтерського обліку та звітності Трушкіну Н.В.

10.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії:  з  питань  бюджету,
фінансів,  соціально-економічного  розвитку, інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(голова Рєзнікова Л.Ф.) та постійну комісію з питань  місцевого самоврядування, правових
питань, охорони прав людини, свободи слова та інформації, громадського порядку, боротьби
з корупцією та злочинністю (голова Кормілець М.П.)

Печенізький селищний голова                                                     Олександр ГУСАРОВ


